Propositio

Duodecima.

Quā Augis cōis: ex q̄ aux propria Sol⁹ z Mercurij Martis Jouis z Saturni elicitur: ex tabulis ad hoc factis inuenire.

Sciēdū qd̄ ad habēdū motus augiū tabulis duabus in digem⁹. s. tabula augiū z stellarū fixarū: q̄ est tabula mot⁹ cōtinui: z tabula medij motus accessus z recessus: qm̄ mot⁹ ille

ex duplici motu componit. s. motu continuo: & motu accessus & recessus. Et dicitur
 Aux. cōsis: quoniam cū cuiuslibet planete auge cōicat: vt inferi^o patebit: silt & cum
 stellis fixis. **C**ū igit auge cōmune ad aliquā eram inuenire volueris: primo
 eram constitue per primā. Secundo mediū motū augiū & stellarū fixarū illius
 ere non accepta radice inuenias: p. 9. & nota ad partē. Tertio radice accessus &
 recess^o octa. sphere p. 8. accipe quā etiā scribe extra. Quarto cū signis & g^o d^o
 que in medio motu octaue sphere habes. in tabulā eq̄tionū eiusdē octaue spherē
 intrabis. & equationē pro signis & g^o d^o accipe. quā nota extra. & scribe circa
 eā Adde vel subtrahue: vt in titulis suis videbis. Quinto si op^o ē differētiā equa
 tionis accipe. et circa eam scribe **A** vel **B** vt in titulis circa equationē videbis

Sexto partē proportionalē iuxta modū in canone vel propositione precedenti
 dictum inquire ducendo differētiā in residuū numeri. Quam partem propor
 tionalē adde vel subtrahue iuxta admonitiōē litterarū circa eam: ab equatione
 prius accepta. & erit equatio equata vel vera. Ultimo eandem equationem
 equatā siue verā adde vel subtrahue a motu augiū & stellarū fixarū prius accepto
 prout titulus docēbit. & quod post additionē vel subtractionē puenierit Aux. cō
 prout titulus vocabitur. Et est propositum.

Propositio Tertiadecima

Era loca stellarū fixarū ad quodcūq; tps volueris p tabulas
 tā in lōgitudine q̄i latitudine inuenire: & magnitudinē earū
 cognoscē. **M**ota q̄ stelle fixe quarū loca p astronomos
 attendunt sunt. 1022. Que stelle ponunt in. 48. imaginib^o celi
 Que signa seu figure seu stellatides vocant. **C**harū igit
 1022. stellarū ad aliquā erā si volueris inuenire loca: necesse
 est vt scias prima loca earū verificata ad aliqd tps tibi notū.

Et fuerunt loca earum vltimo verificata per Alfonso Anno Christi. 1251. mē
 ses. 5. Si itaq; loca earum ad quodcūq; tempus aliud verificare volueris: pre
 scribe primo auge cōmunē ad tempus ere Alfonso: ad quam nunc stellas hic
 habes verificatas. Et ipsa est Signi. 0. gradus. 17. minuta. 15. 3. 34. Post repe
 ries auge cōmunē ad tempus aliud: ad quod ipsas verificare velis. & ab ea
 subtrahue augem cōmune prescriptam. & hoc h tempus ad quod stellas verifica
 re vis fuerit post annū. 1251. menses. 5. Vel subtrahue ab ipsa auge prescripta: si
 tempus tale precesserit annū dñi. 1251. mē. 5. & quod post subtractionē manet
 erit motus stellarū fixarū in tempore quod est inter annū Christi. 1251. mē. 5.
 et ipsum annū seu eram ad quam eas stellas verificare volueris. Nunc igit
 motū adde ad locum cuiuslibet stelle positū in tabulis istis si tempus tue verifi
 cationis sequitur annū ere Alfonso. vel ipsum subtrahue a loco cuiuslibet stelle in
 his tabulis posito: si tps tue cōsiderationis pcesserit. & hoc intellige de locis earū
 in lōgitudine. & habebis ipsarū loca i lōgitudine verificata ad tps ad qd volebas.

CSi autē vera loca stellarū vt supra aliter ⁊ per artem Alonsi inuenire velis: Subtrahere eram Alonsi ab era tue considerationis. ⁊ cum eo quod post subtractionē reliquū erit operare: sicut egisti in medijs motibus: Ut si que ibi fuerint quarte: ingredi tabulā medijs motus Augiū ⁊ stellarū fixarū non accepta radice. Sin tertie: cum tertijs. ⁊ sic de reliquis. ⁊ quod puenit singulis simul additis: serua ad partē. Postea in tabella radicū motus octaue sphere accipe radicē Alonsi: ⁊ eam scribe extra. ⁊ accipe illud etiam quod inscribit statim in prima linea sequenti post radicē illā. sequationē in directo inscriptionis eius motus est: que est equatio que fuit tue temporis. Quā equationē serua. Quā sic seruata: ad eram a tempore Alonsi vsq; ad tempus tue considerationis quere mediū motū accessus ⁊ recessus ⁊c. per .9. quē adde cum radice Alonsi prius seruata. et cum illo quod puenit in signis ⁊ gradibus: intra tabulam equationū motus accessus ⁊ recessus: ⁊ quere equationē: sicut dictū fuit i. 12. s. propositiōe motus augiū ⁊c. Quā habita subtrahere equationē quā seruasti. s. illam que tempore Alonsi fuit: ab equatione nūc inuēta. ⁊ illud quod remanet: est differētia inter equationem que fuit tempore Alonsi: ⁊ illam que fuit tempore considerationis tue. Quā differētiā adde ad motū Augiū ⁊ stellarū fixarū prius seruata ⁊ quod post additionē puenit adde loco cuiuslibet stelle fixe tēpore Alonsi. et quod puenit: erit locus eius hora ⁊ tpe considerationis tue. Et habes propositum.

CGradus vō ⁊ minuta latitudinis stellarū non mutabis. Latitudines enī earū inuariate manēt: nisi qd minime sensibilitatis psequens trepidatiōis motu. Partē latitudinis cognosces p titulū suū septentrionalē: qui est lra. S. aut meridionalē qui est lra. M. Magnitudinē autē intelliges p nūeros in vltima linea versus dextrā positos. Distincte nāq; sunt stelle de quib; consideratio potuit eē in sex ordines. Quarū prime sunt maiores: deinde pauco minores: ⁊ post iterū minores. sic vsq; ad sextam ordinationē. Ubi igit inuenies in eadem linea. 1. significat qd talis stella est de prima magnitudine. vbi 2. de secūda. vbi aut. 3. erit de tertia. ⁊ sic consequenter. Exemplū p temetipsum si nō penitus ebes es faciliter potes constituere ⁊c.

Propositio

Quartadecima

Argem propriam Solis qua eius argumētū inuenit: Augēq; propriā Mercurij Martis Iouis ⁊ Saturni: qua nos eorū centrā cognoscim; per qd facile inuenire. C Unde si habere volueris augem propriā cuiuscūq; planete: augē istā cōmūne p precedētē inuentā ad augē planete quā inuenies in paruis tabell' augiū i tabula radicū adde: ⁊ aux. ppria illi planete habebit.